

2017/18 - Møde 3

Referent: Kirsten Rask (KR)

Afholdt hos: Jakob Søgaard (JS)

Deltagere:

Henning Mikkelsen (HVM)
Jakob Søgaard (JS)
Henrik Sattrup (HS)
Finn Caspersen (FC)

Pernille Nielsen (PN)
Gurli Gøbel (GG)
Kirsten Rask (KR)
Afbud: ingen

Dagsorden

1. Siden sidst - opfølgning

FC har sendt regninger ud for sæsonerne 14/15 og 15/16, men har ikke fået afsluttet dette regnskab helt endnu.

JS mangler fortsat at sende regninger ud for sæson 16/17.

Referatet for generalforsamlingen er nu offentliggjort.

KR har lavet opslag, der skal anvendes til annoncering efter en ny kortlægger for distriktet. Annonceringen vil ske via mail til klubberne, hjemmesiden og distriktets Facebook-side.

I seneste Klubnyt er det annonceret, at der afholdes et "Turneringsleder Brush-Up-kursus" i slutningen af maj/begyndelsen af juni 2018. Datoen bliver skudt til august og lokale skal bookes.

FC kontakter sekretariatet og beder om, at distriktet bliver tilføjet til den mailingliste, som DBF-sekretariatet anvender, når sekretariatet sender nyhedsbreve ud til klubberne.

Sonja Hornsyld har henvendt sig til distriktet angående adgang til undervisningsmaterialer, bl.a. om tilgængelighed via CD-rom/USB-stik. FC har svaret hende.

HVM redegjorde kort for status og de erfaringer, der er gjort i forbindelse med afprøvning af BC3 i forbindelse med distriktets turneringer. Distriktet har været "prøveklud" og har anvendt BC3 i forbindelse med distriktsfinalen i klubhold, distriktsfinalen for damepar og i serieholdturneringen. Andre distrikter har været spurgt, om de ville teste distrikts-relevante turneringer i BC3, men de adspurgte har meldt fra. Distrikt Sydjylland har dog gennemført afprøvning af en speciel turnering.

DM for damepar er siden sæsonplanen blev lagt ændret således, at der nu er fri tilmelding til DM i Svendborg til sommer. Hvis tilmeldingen ikke var givet fri, ville distriktet have haft 4 pladser til denne finale. Det blev besluttet, at de 4 første placeringer i distriktsfinalen, der blev afholdt den 7. januar 2018, får tilbudt at få betalt indskuddet til DM i Svendborg, da distriktet vil gerne støtte op om, at de bedste damepar i distriktet kan deltage i DM i Svendborg. Hvis de fire første par ikke ønsker at benytte sig af dette tilbud, vil tilbuddet ikke gå videre til de næste på resultatlisten. De fire par skal i første omgang selv betale indskuddet via normal tilmeldingsprocedure. Parrene vil efter finalen kunne få refunderet deres deltagerbetaling ved henvendelse til distriktets kasserer.

2. Orientering vedr. regnskabet (HS)

HS gav en status på distriktets regnskab. Regnskabet følger budgettet nogenlunde. Der er indkøbt en ny kortblander i løbet af sæsonen, som er en stor udgift. Der har været lavere udgifter til TU-ledere, og på indtægtssiden er der kommet mere ind på kursusafholdelse og udlodning fra Kreds 2 end forventet. HS efterlyste at få info om afholdte udgifter, som han ikke kender til, således at regnskabet kan være så korrekt og retvisende som muligt til den kommende generalforsamling.

Bestyrelsen har i sinde at foreslå 3 kr. kontingentnedsættelse for den kommende sæson.

3. Distriktets formue

HS har været i kontakt med Ole Vinberg Larsen og har via gamle regnskaber/dokumentation fra 2002 fået konstateret, at de midler, som distriktet fik bevilget af Københavns Kommunes Kulturforvaltning via en projektsøgning, er færdiganvendt.

Alle midler, som indgår i distriktets formue, stammer derfor fra egen optjening ved mindre forbrug igennem årene. Bestyrelsen foreslår, at formuen opdeles i to dele, hvoraf en del udgør en henlæggelse til udviklings- og uddannelsespulje på kr. 250.000. Denne del kan ikke medgå til driftsformål. Den anden del af formuen udgør overført resultat og bruges til dækning af udsving i det årlige driftsresultat. Disponering af tilskud fra puljen foretages af 3 personer, hvoraf mindst en skal være medlem af bestyrelsen.

4. Resten af sæsonen - turneringer, kurser og workshops, turneringskalender for kommende sæson

Turneringer:

Seniorpar

Distriktsmesterskabet for seniorpar er en turnering, som distriktet har genoptaget i denne sæson. Den blev aflyst i sidste sæson, hvor der var blevet indført fri tilmelding til DM for seniorpar i Svendborg. I denne sæson er der 14 par tilmeldt turneringen, hvilket er nok til, at den bliver gennemført. Bestyrelsen er enige om, at der fremover skal være mindst 12 par tilmeldt for at seniorpar- og damepar-finalen bliver gennemført. Det blev besluttet, at de 4 første placeringer i distriktsfinalen, der bliver afholdt den 18. februar 2018, får tilbudt at få betalt indskuddet til DM i Svendborg, da distriktet vil gerne støtte op om at de bedste seniorpar i distriktet får støttet deres deltagelse i DM i Svendborg. Hvis de fire første par ikke ønsker at benytte sig af dette tilbud, vil tilbuddet ikke gå videre til de næste på resultatlisten. De fire par skal i første omgang selv betale indskuddet via normal tilmeldingsprocedure. Parrene vil efter finalen kunne få refunderet deres deltagerbetaling ved henvendelse til distriktets kasserer.

Åben par kvalifikation

Ved sæsonstarten var det planlagt, at der skulle være afholdt 4 kvalifikationsheats til distriktsfinalen i åben par. Heatet i Hornbæk blev aflyst på grund af ombygning af lokaler, og senest blev heatet i Slotsbridge den 3. februar aflyst på grund af for få tilmeldinger (8 par). Disse 8 par fik tilbudt deltagelse i kvalifikationsheatet i Gentofte den 10. februar. Nogle tog imod dette tilbud, og har dermed kvalificeret sig til finalen på denne måde. Andre par havde ikke mulighed for at kvalificere sig den 10. februar og er derfor kommet i klemme, da de har mistet en forventet mulighed for at kunne kvalificere sig. I turneringens propositioner står der ikke noget om, hvordan en sådan situation med aflyste kvalifikationsheats skal håndteres. Bestyrelsen har derfor besluttet, at de resterende 5 par, som havde tilmeldt sig heatet i Slotsbridge, tilbydes et wildcard til at deltage i distriktsfinalen. HVM tager kontakt til disse par.

Distriktsfinalerne i åben par og mixed par

HVM sørger for at kontakte de par, der er kvalificerede til at deltage i distriktsfinalerne i åben par og mixed par for at bekræfte deres deltagelse. JS er TU-leder ved begge finaler.

DM for begyndere

Kvalifikationsheat for DM for begyndere afholdes den 8. april i Slotsbridge samtidigt med finalen i mixed par. Efter mixed parrene har spist frokost afholdes turneringen på første sal. Der er ikke kommet nogen information fra sekretariatet om turneringen endnu. Bestyrelsen går derfor ud fra at den afholdes på samme måde som sidst. KR sørger for at sende reklameposter ud til klubberne - specielt til de klubber der har undervisning/nybegyndere. Bestyrelsen håber på, at der vil kunne afholdes kvalifikation i distriktet i år, så interesserede ikke skal henvises til kvalifikationsheats i andre distrikter.

Prins Henriks Grand Prix

Distriktet blev ultimo december 2017 informeret om, at der skulle afholdes kvalifikationsheats til Prins Henriks Grand Prix, og at distriktet skulle have en koordinerende rolle i forbindelse med tilmeldingen. Distriktet har kun hørt fra en klub (Lillerød BK), der ønsker at afholde et kvalifikationsheat.

Distriktets klubhold-turnering

De hold der havde meldt sig til de indledende (aflyste) runder i klubhold har alle fået tilbudt at komme direkte i distriktsfinalen til september 2018. Holdene skulle have meldt tilbage, om de ønskede at deltage den 28. januar til PN. PN mente, at hun manglede at høre tilbage fra et af holdene. Det er derfor pt. uklart hvor mange hold, der er til finalen. Bestyrelsen besluttede at deltagerantallet skal være et lige antal hold, som kan være op til i alt 10 hold, men antallet behøver ikke at være 10.

I forbindelse med diskussionen om klubhold blev det foreslået, at det bør overvejes om de indledende runder fremadrettet kunne afholdes på samme måde, som det foregår i Distrikt Østsjælland.

Kurser:

Turneringsleder Brush up - kurset var planlagt til i slutningen af maj/start juni. Det blev besluttet, at det rykkes til august.

Bestyrelsen påregner også at arrangere afholdelse af et turneringsplanlægningskursus i august.

FC blev udnævnt som fungerende lokalekoordinator. Denne post vil han fortsætte med efter, at han udtræder af bestyrelsen ved den kommende generalforsamling.

Turneringskalender for den kommende sæson:

Forbundets turneringskalender for den kommende sæson er offentliggjort på www.bridge.dk. Distriktet skal koordinere kalenderen med Kreds 2 før distriktets turneringsdatoer for en kommende sæson kan offentliggøres. FC tager kontakt til formanden fra Kreds 2 for at koordinere kalenderen.

5. Distriktets generalforsamling den 24. marts

HS, HVM og GG er på valg til bestyrelsen til generalforsamlingen. Antallet af bestyrelsesmedlemmer i bestyrelsen blev diskuteret. Bestyrelsen overvejer at foreslå en udvidelse således, at der kommer en sekretærpost. FC genopstiller ikke som formand for bestyrelsen ved generalforsamlingen. Bestyrelsen har haft følere ud hos mulige formandskandidater, men har pt. ikke fundet nogen, der er interesserede i stille op til posten. Bestyrelsen vil lede videre efter kandidater. Bestyrelsen opfordrer til, at man retter henvendelse til FC, hvis man er interesseret i at stille op til posten.

HS tager kontakt til revisoren og revisorsuppleanten for at høre, om de genopstiller.

FC kontakter dirigenten fra sidste år og hører, om han er villig til at fungere som dirigent i år.

Bestyrelsen har ikke hørt endnu hvem, der repræsenterer hovedbestyrelsen ved generalforsamlingen.

Bookning af lokalet i Allerød er bekræftet. Nøglen skal hentes i god tid, så brunchen kan nå at blive forberedt til kl. 10. Bettina er booket til at sørge for brunch. Hvis man ønsker at deltage i brunchen, så skal man tilmelde sig via distriktets tilmeldingsmodul på hjemmesiden. Der er ikke krav om forhåndstilmelding til selve generalforsamlingen - kun til brunch.

KR sørger for at indkaldelse til generalforsamlingen sker rettidigt via mail til klubformændene, opslag på distriktets hjemmeside og Facebookside.

HVM sørger for at arrangere kortspil for de interesserede efter generalforsamlingen såfremt der er tid.

6. Forberedelse/foreløbig diskussion/briefing i forbindelse med marts-mødet om distrikternes rolle

Bestyrelsen diskuterede det foreløbige program for temadagen om distrikternes rolle, der skal afholdes den 11. marts i Middelfart. Distrikt Nordsjælland er i den forbindelse ikke blevet spurgt om et indlæg til dagen. Det fremgår ikke endnu af programmet, hvem den evt. eksterne oplægsholder er.

Det fremgår ikke af programmet, at der skal tages nogen endelige beslutninger på selve dagen. Der er lagt op til, at der skal gøres nogle tanker om, hvad der skal bevares ved distrikternes nuværende rolle, hvad der skal stoppes med, og hvad der skal udvikles på og hvordan.

Bestyrelsen er enige, om at der ikke bør tages nogen endelige beslutninger på dagen, men at den skal bruges til at brainstorme og igangsætte tanker om distrikternes fremtidige rolle.

Bestyrelsen ser frem til at få en mere uddybet dagsorden for dagen, når den nærmer sig.

7. Eventuelt

Intet til dette punkt.

/KR